

Ermittlung der der Stadt Heidenau entstehenden Kosten und der zu erwartenden Investitionszuwendungen für die Digitalfunkausstattung der FF Heidenau

Stand: 16. Januar 2013

Kosten ohne Förderung Wachstube MRT		Gesamt	Eigenanteil
Kdow		2.917,44 €	729,36 €
TLF		4.618,34 €	1.154,59 €
LF		14.618,34 €	3.654,59 €
DLK		2.818,67 €	704,67 €
GW-L		5.218,23 €	3.104,23 €
Wachstube		4.758,94 €	4.758,94 €
	Bruttokosten	34.949,97 €	
	Eigenanteil		14.106,37 €

Kosten mit Förderung Wachstube MRT		Eigenanteil
Kdow		729,36 €
TLF		1.154,59 €
LF		3.654,59 €
DLK		704,67 €
GW-L		3.104,23 €
Wachstube		3.329,81 €
		0,00 €
		0,00 €
	Eigenanteil	12.677,24 €

Anmerkungen:

34.949,97 € Gesamtkosten

14.106,37,15 € Eigenanteil

20.843,60 € Fördermittel (entspricht "Mischfördersatz" von 59,34 %)

Die erhebliche Kostenreduzierung ist damit zu begründen, dass (1.) die Digitalfunktechnik für KatSchutz-Fahrzeuge (RW und ErkkW) durch das Land beschafft wird und (2.) die Kosten für die Endgeräte im Vergleich zu den prognostizierten Kosten erheblich niedriger sind (HRT geplant ca. 1.500 € pro Gerät; tatsächlich ca. 600 € / MRT geplant ca. 2.860 € pro Gerät; tatsächlich ca. 1.600 € pro Gerät).

Es ist noch nicht abschließend geklärt, ob und in welchem Umfang eine Förderung des MRT für die Wachstube erfolgen wird. Für die weiteren Planungen wird bis zum Vorliegen näherer Erkenntnisse davon ausgegangen, dass eine Förderung nicht erfolgt.

Pro Landkreis werden pauschal 12 HRTex gefördert; die Landkreise entscheiden in eigener Zuständigkeit über deren Verwendung. Gemäß eMail KBM vom 18.12.2012 stimmt er dafür, dass Heidenau Minimum 2 oder doch 4 HRTex aus diesem Pool erhält. Die Planungen gehen von der Beschaffung von zusätzlich 4 HRTex für das LF bei einem Fördersatz von 75 % aus. Konkrete Kosten für HRTex liegen noch nicht vor.

Für den GW-L1 gehen die aktuellen Planungen davon aus, dass nur 2 HRT gefördert werden. Ein entsprechender Ausnahmeantrag für die Gewährung einer Förderung für 6 HRT wegen der besonderen Zweckbestimmung des GW-L1 (Höhenrettungsdienst) ist gestellt. Falls dieser bewilligt werden sollte, reduziert sich der Eigenanteil der Stadt Heidenau um weitere 1.799,67 €.

Walther
Leiter des Rechts- und Ordnungsamtes

Anzahl	Bezeichnung	BOS-Nr.	Einzelpreis	Gesamtpreis
1	SRG 3900, S/E-Teil	2/02-01	238,70 €	238,70 €
1	Bedienteil farbig	2/02-02.2	110,00 €	110,00 €
1	Stromversorgungskabel 12V 5m	2/02-03.1	9,90 €	9,90 €
1	Externer SIM-Kartenleser	2/02-03.2	33,00 €	33,00 €
1	SiKaPlug-Adapter für SIM-Kartenleser	2/02-03.3	12,36 €	12,36 €
2	Lautsprecher klein 8x8cm	2/02-03.4	12,10 €	24,20 €
1	Bedienteilhalterung drehbar auf Konsole	2/02-03.5g	26,20 €	26,20 €
1	GPS-Adapterkabel RG174, FME auf SMC	2/02-03.7a	6,26 €	6,26 €
1	S/E-Gerätehalterung für SRG 3900	2/02-03.8	4,40 €	4,40 €
1	Verbindungs/Systemkabel 0,5m	2/02-23	9,80 €	9,80 €
1	Verbindungs/Systemkabel 7m	2/02-06	23,10 €	23,10 €
1	Handapparat für BT-5m Anschlusslänge	2/02-12.2	79,49 €	79,49 €
0	Console Interface-Box	2/02-24	70,00 €	0,00 €
1	Anschluss-/Programmierskabel 2m	2/02-28	12,60 €	12,60 €
1	Lizenz Repeater/Gateway für SRG 3900	2/02-14	39,00 €	39,00 €
1	Lizenz für Radiomanager		1,93 €	1,93 €
1	Tetra/GPS Kombiflex Dachantenne	4/01-05	29,25 €	29,25 €
10	HF-Kabel RG 58 je Meter	4/01-15	0,65 €	6,50 €
1	BSI-Karte	ZU-BSI	6,15 €	6,15 €
0	Zeitrelais 8s abfallverzögert	2/02-11	13,60 €	0,00 €
1	Spannungswandler 24V=>12V/12A	NP 12	106,40 €	106,40 €
1	Grundposition Umrüstung	8.3.1	322,89 €	322,89 €
1	Funktionstest	8.3.8	32,30 €	32,30 €
1	Einbaubesprechung	8.3.9	51,30 €	51,30 €
1	Sicherungsblock ergänzen	NP16	22,80 €	22,80 €
1	Pauschale für Montagezubehör		21,50 €	21,50 €
1	Logistikpauschale		50,38 €	50,38 €
1	2h Übergabe		85,00 €	85,00 €
		Netto		1.365,41 €
		Mwst.		259,43 €
		Brutto		1.624,84 €
	Eigenanteil Abzüglich	75% Förderung		406,21 €

Anzahl	Bezeichnung	BOS-Nr.	Einzelpreis	Gesamtpreis
2	STP 8038 Grundgerät	2/01-01	269,50 €	539,00 €
2	Hochleistungsakku 1880mAH	2/01-03	27,50 €	55,00 €
2	Antenne inkl. GPS	2/01-04	3,30 €	6,60 €
2	Gürtelclip	2/01-07	3,30 €	6,60 €
2	KFZ-Ladehalterung für STP 8038	5/01-02	88,80 €	177,60 €
2	Handmikrofon	6/01-01.1	34,50 €	69,00 €
2	Halteklammer lang für Handmikrofon	6/01-15e	4,50 €	9,00 €
2	Lizenzweiterung am Radiomanager		1,93 €	3,86 €
2	Ladhalterung passiv montieren	8.3.7	14,25 €	28,50 €
2	Logistikpauschale		50,38 €	100,76 €
2	Repeater-Lizenz	2/01-08	39,00 €	78,00 €
2	BSI-Karte	ZU-BSI	6,15 €	12,30 €

		Netto	543,11 €	1.086,22 €
		Mwst.	103,19 €	206,38 €
		Brutto	646,30 €	1.292,60 €
2	geförderte Geräte	Brutto	484,73 €	969,45 €
				323,15 €
	Eigenanteil für HRT	Brutto		323,15 €
	Eigenanteil für MRT	Brutto		406,21 €
				729,36 €

Gesamtkosten Fahrzeug	Brutto	2.917,44 €
-----------------------	--------	------------

Gesamt-Preis HRT+MRT Eigenanteil	Brutto	729,36 €
---	---------------	-----------------

MRT

Anzahl	Bezeichnung	BOS-Nr.	Einzelpreis	Gesamtpreis
1	SRG 3900, S/E-Teil	2/02-01	238,70 €	238,70 €
1	Bedienteil farbig	2/02-02.2	110,00 €	110,00 €
1	Stromversorgungskabel 12V 5m	2/02-03.1	9,90 €	9,90 €
1	Externer SIM-Kartenleser	2/02-03.2	33,00 €	33,00 €
1	SiKaPlug-Adapter für SIM-Kartenleser	2/02-03.3	12,36 €	12,36 €
2	Lautsprecher klein 8x8cm	2/02-03.4	12,10 €	24,20 €
1	Bedienteilhalterung drehbar auf Konsole	2/02-03.5g	26,20 €	26,20 €
1	GPS-Adapterkabel RG174, FME auf SMC	2/02-03.7a	6,26 €	6,26 €
1	S/E-Gerätehalterung für SRG 3900	2/02-03.8	4,40 €	4,40 €
1	Verbindungs/Systemkabel 0,5m	2/02-23	9,80 €	9,80 €
1	Verbindungs/Systemkabel 7m	2/02-06	23,10 €	23,10 €
1	Handapparat für BT-5m Anschlusslänge	2/02-12.2	79,49 €	79,49 €
0	Console Interface-Box	2/02-24	70,00 €	0,00 €
1	Anschluss-/Programmierskabel 2m	2/02-28	12,60 €	12,60 €
1	Lizenz Repeater/Gateway für SRG 3900	2/02-14	39,00 €	39,00 €
1	Lizenz für Radiomanager		1,93 €	1,93 €
1	Tetra/GPS Kombiflex Dachantenne	4/01-05	29,25 €	29,25 €
10	HF-Kabel RG 58 je Meter	4/01-15	0,65 €	6,50 €
1	BSI-Karte	ZU-BSI	6,15 €	6,15 €
0	Zeitrelais 8s abfallverzögert	2/02-11	13,60 €	0,00 €
1	Spannungswandler 24V=>12V/12A	NP 12	106,40 €	106,40 €
1	Grundposition Umrüstung	8.3.1	322,89 €	322,89 €
1	Funktionstest	8.3.8	32,30 €	32,30 €
1	Einbaubesprechung	8.3.9	51,30 €	51,30 €
1	Sicherungsblock ergänzen	NP16	22,80 €	22,80 €
1	Pauschale für Montagezubehör		21,50 €	21,50 €
1	Logistikpauschale		45,38 €	45,38 €
1	2h Übergabe		85,00 €	85,00 €
		Netto		1.360,41 €
		Mwst.		258,48 €
		Brutto		1.618,89 €
	Eigenanteil Abzüglich 75% Förderung			404,72 €

HRT

Anzahl	Bezeichnung	BOS-Nr.	Einzelpreis	Gesamtpreis
5	STP 8038 Grundgerät	2/01-01	269,50 €	1.347,50 €
5	Hochleistungsakku 1880mAh	2/01-03	27,50 €	137,50 €
5	Antenne inkl. GPS	2/01-04	3,30 €	16,50 €
5	Gürtelclip	2/01-07	3,30 €	16,50 €
5	KFZ-Ladehalterung für STP 8038	5/01-02	88,80 €	444,00 €
5	Handmikrofon	6/01-01.1	34,50 €	172,50 €
5	Halteklammer lang für Handmikrofon	6/01-15e	4,50 €	22,50 €
5	Lizenerweiterung am Radiomanager		1,93 €	9,65 €
5	Ladhalterung passiv montieren	8.3.7	14,25 €	71,25 €
5	Logistikpauschale		50,38 €	251,90 €
5	BSI-Karte	ZU-BSI	6,15 €	30,75 €
		Netto	504,11 €	2.520,55 €
		Mwst.	95,78 €	478,90 €
		Brutto	599,89 €	2.999,45 €
5	geförderte Geräte	Brutto	449,92 €	2.249,59 €
				749,86 €
	Eigenanteil für HRT	Brutto		749,86 €
	Eigenanteil für MRT	Brutto		404,72 €
				1.154,59 €

Gesamtkosten Fahrzeug Brutto 4.618,34 €

Gesamt-Preis HRT+MRT Eigenanteil Brutto 1.154,59 €

MRT

Anzahl	Bezeichnung	BOS-Nr.	Einzelpreis	Gesamtpreis
1	SRG 3900, S/E-Teil	2/02-01	238,70 €	238,70 €
1	Bedienteil farbig	2/02-02.2	110,00 €	110,00 €
1	Stromversorgungskabel 12V 5m	2/02-03.1	9,90 €	9,90 €
1	Externer SIM-Kartenleser	2/02-03.2	33,00 €	33,00 €
1	SiKaPlug-Adapter für SIM-Kartenleser	2/02-03.3	12,36 €	12,36 €
2	Lautsprecher klein 8x8cm	2/02-03.4	12,10 €	24,20 €
1	Bedienteilhalterung drehbar auf Konsole	2/02-03.5g	26,20 €	26,20 €
1	GPS-Adapterkabel RG174, FME auf SMC	2/02-03.7a	6,26 €	6,26 €
1	S/E-Gerätehalterung für SRG 3900	2/02-03.8	4,40 €	4,40 €
1	Verbindungs/Systemkabel 0,5m	2/02-23	9,80 €	9,80 €
1	Verbindungs/Systemkabel 7m	2/02-06	23,10 €	23,10 €
1	Handapparat für BT-5m Anschlusslänge	2/02-12.2	79,49 €	79,49 €
0	Console Interface-Box	2/02-24	70,00 €	0,00 €
1	Anschluss-/Programmierkabel 2m	2/02-28	12,60 €	12,60 €
1	Lizenz Repeater/Gateway für SRG 3900	2/02-14	39,00 €	39,00 €
1	Lizenz für Radiomanager		1,93 €	1,93 €
1	Tetra/GPS Kombiflex Dachantenne	4/01-05	29,25 €	29,25 €
10	HF-Kabel RG 58 je Meter	4/01-15	0,65 €	6,50 €
1	BSI-Karte	ZU-BSI	6,15 €	6,15 €
0	Zeitrelais 8s abfallverzögert	2/02-11	13,60 €	0,00 €
1	Spannungswandler 24V=>12V/12A	NP 12	106,40 €	106,40 €
1	Grundposition Umrüstung	8.3.1	322,89 €	322,89 €
1	Funktionstest	8.3.8	32,30 €	32,30 €
1	Einbaubesprechung	8.3.9	51,30 €	51,30 €
1	Sicherungsblock ergänzen	NP16	22,80 €	22,80 €
1	Pauschale für Montagezubehör		21,50 €	21,50 €
1	Logistikpauschale		45,38 €	45,38 €
1	2h Übergabe		85,00 €	85,00 €
		Netto		1.360,41 €
		Mwst.		258,48 €
		Brutto		1.618,89 €
	Eigenanteil Abzüglich	75% Förderung		404,72 €

HRT

Anzahl	Bezeichnung	BOS-Nr.	Einzelpreis	Gesamtpreis
5	STP 8038 Grundgerät	2/01-01	269,50 €	1.347,50 €
5	Hochleistungsakku 1880mAh	2/01-03	27,50 €	137,50 €
5	Antenne inkl. GPS	2/01-04	3,30 €	16,50 €
5	Gürtelclip	2/01-07	3,30 €	16,50 €
5	KFZ-Ladehalterung für STP 8038	5/01-02	88,80 €	444,00 €
5	Handmikrofon	6/01-01.1	34,50 €	172,50 €
5	Halteklammer lang für Handmikrofon	6/01-15e	4,50 €	22,50 €
5	Lizenzenerweiterung am Radiomanager		1,93 €	9,65 €
5	Ladehalterung passiv montieren	8.3.7	14,25 €	71,25 €
5	Logistikpauschale		50,38 €	251,90 €
5	BSI-Karte	ZU-BSI	6,15 €	30,75 €
		Netto	504,11 €	2.520,55 €
		Mwst.	95,78 €	478,90 €
		Brutto	599,89 €	2.999,45 €
5	geförderte Geräte	Brutto	449,92 €	2.249,59 €
				749,86 €
4	HRTex (brutto)		2.500,00 €	10.000,00 €
	Förderung HRTex (4 Geräte)			7.500,00 €
	Eigenanteil HRTex	Brutto		2.500,00 €
	Eigenanteil für HRT	Brutto		749,86 €
	Eigenanteil für MRT	Brutto		404,72 €
				3.654,59 €

Gesamtkosten Fahrzeug	Brutto	14.618,34 €
-----------------------	--------	-------------

Gesamt-Preis HRT+MRT Eigenanteil	Brutto	3.654,59 €
---	---------------	-------------------

MRT

Anzahl	Bezeichnung	BOS-Nr.	Einzelpreis	Gesamtpreis
1	SRG 3900, S/E-Teil	2/02-01	238,70 €	238,70 €
1	Bedienteil farbig	2/02-02.2	110,00 €	110,00 €
1	Stromversorgungskabel 12V 5m	2/02-03.1	9,90 €	9,90 €
1	Externer SIM-Kartenleser	2/02-03.2	33,00 €	33,00 €
1	SiKaPlug-Adapter für SIM-Kartenleser	2/02-03.3	12,36 €	12,36 €
2	Lautsprecher klein 8x8cm	2/02-03.4	12,10 €	24,20 €
1	Bedienteilhalterung drehbar auf Konsole	2/02-03.5g	26,20 €	26,20 €
1	GPS-Adapterkabel RG174, FME auf SMC	2/02-03.7a	6,26 €	6,26 €
1	S/E-Gerätehalterung für SRG 3900	2/02-03.8	4,40 €	4,40 €
1	Verbindungs/Systemkabel 0,5m	2/02-23	9,80 €	9,80 €
1	Verbindungs/Systemkabel 7m	2/02-06	23,10 €	23,10 €
1	Handapparat für BT-5m Anschlusslänge	2/02-12.2	79,49 €	79,49 €
0	Console Interface-Box	2/02-24	70,00 €	0,00 €
1	Anschluss-/Programmierkabel 2m	2/02-28	12,60 €	12,60 €
1	Lizenz Repeater/Gateway für SRG 3900	2/02-14	39,00 €	39,00 €
1	Lizenz für Radiomanager		1,93 €	1,93 €
1	Tetra/GPS Kombiflex Dachantenne	4/01-05	29,25 €	29,25 €
10	HF-Kabel RG 58 je Meter	4/01-15	0,65 €	6,50 €
1	BSI-Karte	ZU-BSI	6,15 €	6,15 €
0	Zeitrelais 8s abfallverzögert	2/02-11	13,60 €	0,00 €
1	Spannungswandler 24V=>12V/12A	NP 12	106,40 €	106,40 €
1	Grundposition Umrüstung	8.3.1	322,89 €	322,89 €
1	Funktionstest	8.3.8	32,30 €	32,30 €
1	Einbaubesprechung	8.3.9	51,30 €	51,30 €
1	Sicherungsblock ergänzen	NP16	22,80 €	22,80 €
1	Pauschale für Montagezubehör		21,50 €	21,50 €
1	Logistikpauschale		45,38 €	45,38 €
1	2h Übergabe		85,00 €	85,00 €
		Netto		1.360,41 €
		Mwst.		258,48 €
		Brutto		1.618,89 €
	Eigenanteil Abzüglich	75% Förderung		404,72 €

HRT

Anzahl	Bezeichnung	BOS-Nr.	Einzelpreis	Gesamtpreis
2	STP 8038 Grundgerät	2/01-01	269,50 €	539,00 €
2	Hochleistungsakku 1880mAH	2/01-03	27,50 €	55,00 €
2	Antenne inkl. GPS	2/01-04	3,30 €	6,60 €
2	Gürtelclip	2/01-07	3,30 €	6,60 €
2	KFZ-Ladehalterung für STP 8038	5/01-02	88,80 €	177,60 €
2	Handmikrofon	6/01-01.1	34,50 €	69,00 €
2	Halteklammer lang für Handmikrofon	6/01-15e	4,50 €	9,00 €
2	Lizenerweiterung am Radiomanager		1,93 €	3,86 €
2	Ladhalterung passiv montieren	8.3.7	14,25 €	28,50 €
2	Logistikpauschale		50,38 €	100,76 €
2	BSI-Karte	ZU-BSI	6,15 €	12,30 €
				0,00 €
				0,00 €
		Netto	504,11 €	1.008,22 €
		Mwst.		191,56 €
	Kosten Geräte	Brutto		1.199,78 €
	Förderung	Brutto		899,84 €
	Eigenanteil für HRT	Brutto		299,95 €
	Eigenanteil für MRT	Brutto		404,72 €

Gesamtkosten Fahrzeug

Brutto

2.818,67 €

Gesamt-Preis HRT+MRT

Brutto

704,67 €

Anzahl	Bezeichnung	BOS-Nr.	Einzelpreis	Gesamtpreis
1	SRG 3900, S/E-Teil	2/02-01	238,70 €	238,70 €
1	Bedienteil farbig	2/02-02.2	110,00 €	110,00 €
1	Stromversorgungskabel 12V 5m	2/02-03.1	9,90 €	9,90 €
1	Externer SIM-Kartenleser	2/02-03.2	33,00 €	33,00 €
1	SiKaPlug-Adapter für SIM-Kartenleser	2/02-03.3	12,36 €	12,36 €
2	Lautsprecher klein 8x8cm	2/02-03.4	12,10 €	24,20 €
1	Bedienteilhalterung drehbar auf Konsole	2/02-03.5g	26,20 €	26,20 €
1	GPS-Adapterkabel RG174, FME auf SMC	2/02-03.7a	6,26 €	6,26 €
1	S/E-Gerätehalterung für SRG 3900	2/02-03.8	4,40 €	4,40 €
1	Verbindungs/Systemkabel 0,5m	2/02-23	9,80 €	9,80 €
1	Verbindungs/Systemkabel 7m	2/02-06	23,10 €	23,10 €
1	Handapparat für BT-5m Anschlusslänge	2/02-12.2	79,49 €	79,49 €
0	Console Interface-Box	2/02-24	70,00 €	0,00 €
1	Anschluss-/Programmierskabel 2m	2/02-28	12,60 €	12,60 €
1	Lizenz Repeater/Gateway für SRG 3900	2/02-14	39,00 €	39,00 €
1	Lizenz für Radiomanager		1,93 €	1,93 €
1	Tetra/GPS Kombiflex Dachantenne	4/01-05	29,25 €	29,25 €
10	HF-Kabel RG 58 je Meter	4/01-15	0,65 €	6,50 €
1	BSI-Karte	ZU-BSI	6,15 €	6,15 €
0	Zeitrelais 8s abfallverzögert	2/02-11	13,60 €	0,00 €
1	Spannungswandler 24V=>12V/12A	NP 12	106,40 €	106,40 €
1	Grundposition Umrüstung	8.3.1	322,89 €	322,89 €
1	Funktionstest	8.3.8	32,30 €	32,30 €
1	Einbaubesprechung	8.3.9	51,30 €	51,30 €
1	Sicherungsblock ergänzen	NP16	22,80 €	22,80 €
1	Pauschale für Montagezubehör		21,50 €	21,50 €
1	Logistikpauschale		45,38 €	45,38 €
1	2h Übergabe		85,00 €	85,00 €
		Netto		1.360,41 €
		Mwst.		258,48 €
		Brutto		1.618,89 €
	Eigenanteil Abzüglich	75% Förderung		404,72 €

Anzahl	Bezeichnung	BOS-Nr.	Einzelpreis	Gesamtpreis
6	STP 8038 Grundgerät	2/01-01	269,50 €	1.617,00 €
6	Hochleistungsakku 1880mAh	2/01-03	27,50 €	165,00 €
6	Antenne inkl. GPS	2/01-04	3,30 €	19,80 €
6	Gürtelclip	2/01-07	3,30 €	19,80 €
6	KFZ-Ladehalterung für STP 8038	5/01-02	88,80 €	532,80 €
6	Handmikrofon	6/01-01.1	34,50 €	207,00 €
6	Halteklammer lang für Handmikrofon	6/01-15e	4,50 €	27,00 €
6	Lizenerweiterung am Radiomanager		1,93 €	11,58 €
6	Ladhalterung passiv montieren	8.3.7	14,25 €	85,50 €
6	Logistikpauschale		50,38 €	302,28 €
6	BSI-Karte	ZU-BSI	6,15 €	36,90 €
		Netto	504,11 €	3.024,66 €
		Mwst.	95,78 €	574,69 €
		Brutto	599,89 €	3.599,35 €
2	geförderte Geräte	Brutto	449,92 €	899,84 €
				2.699,51 €
	Eigenanteil für HRT	Brutto		2.699,51 €
	Eigenanteil für MRT	Brutto		404,72 €
				3.104,23 €

Gesamt-Preis HRT+MRT	Brutto	3.104,23 €
-----------------------------	---------------	-------------------

Anzahl	Bezeichnung	BOS-Nr.	Einzelpreis	Gesamtpreis
1	SRG 3900, S/E-Teil	2/02-01	238,70 €	238,70 €
1	Bedienteil farbig	2/02-02.2	110,00 €	110,00 €
1	Externer SIM-Kartenleser	2/02-03.2	33,00 €	33,00 €
1	SiKaPlug-Adapter für SIM-Kartenleser	2/02-03.3	12,36 €	12,36 €
1	Lautsprecher klein 8x8cm	2/02-03.4	12,10 €	12,10 €
1	GPS-Adapterkabel RG174, FME auf SMC	2/02-03.7a	6,26 €	6,26 €
1	Handapparat Direkt	2/02-08	33,00 €	33,00 €
1	Tischeinbaugehäuse	2/02-15.1	416,90 €	416,90 €
1	Stationsantenne	4/01-09	88,00 €	88,00 €
1	Verbindungs/Systemkabel 0,5m	2/02-23	9,80 €	9,80 €
1	Verbindungs/Systemkabel 7m	2/02-06	23,10 €	23,10 €
0	Console Interface-Box	2/02-24	70,00 €	0,00 €
1	Anschluss-/Programmierskabel 2m	2/02-28	12,60 €	12,60 €
1	Lizenz für Radiomanager		1,93 €	1,93 €
1	Grundposition Umrüstung	8.3.1	322,89 €	322,89 €
1	Funktionstest	8.3.8	32,30 €	32,30 €
1	Einbaubesprechung	8.3.9	51,30 €	51,30 €
1	Pauschale für Montagezubehör		21,50 €	21,50 €
1	Logistikpauschale		45,38 €	45,38 €
1	BSI-Karte	ZU-BSI	6,15 €	6,15 €
1	2h Übergabe		85,00 €	85,00 €
1	Lizenz Repeater/Gateway für SRG 3900	2/02-14	39,00 €	39,00 €

Gesamtkosten Fahrzeug	Brutto	4.758,94 €
-----------------------	--------	------------

Anzahl	Bezeichnung	BOS-Nr.	Einzelpreis	Gesamtpreis
3	STP 8038 Grundgerät	2/01-01	269,50 €	808,50 €
3	Hochleistungsakku 1880mAH	2/01-03	27,50 €	82,50 €
3	Antenne inkl. GPS	2/01-04	3,30 €	9,90 €
3	Gürtelclip	2/01-07	3,30 €	9,90 €
3	Handmikrofon	6/01-01.1	34,50 €	103,50 €
3	Halteklammer lang für Handmikrofon	6/01-15e	4,50 €	13,50 €
3	Lizenzenerweiterung am Radiomanager		1,93 €	5,79 €
3	Steckerladegerät 230V	2/01-06.1	13,20 €	39,60 €
1	6fach Standlader für STP8038	2/01-11	192,50 €	192,50 €
3	Logistikpauschale		50,38 €	151,14 €
1	Datenkabel USB für STP 8038	2/03-09	63,00 €	63,00 €
7	Tastaturrahmen für STP Rot	2/01-28.1	7,96 €	55,72 €
7	Tastaturrahmen für STP Gelb	2/01-28.3	7,96 €	55,72 €
7	Tastaturrahmen für STP Blau	2/01-28.2	7,96 €	55,72 €
2	Werkzeug für Tastaturrahmen	2/01-28.4	4,40 €	8,80 €
4	Schädeldeckenmikrofon	6/01-06	80,60 €	322,40 €
4	Sprechtaste	6/01-03.1	100,30 €	401,20 €
3	BSI-Karte	ZU-BSI	6,15 €	18,45 €
		Netto		2.397,84 €
		Mwst.		455,59 €

Gesamt-Preis HRT+MRT	Brutto	<u>4.758,94 €</u> ohne Förderung
Gesamt-Preis HRT+MRT	Brutto	<u>3.329,81 €</u> mit Förderung

MRT

Anzahl	Bezeichnung	BOS-Nr.
5	SRG 3900, S/E-Teil	2/02-01
5	Bedienteil farbig	2/02-02.2
5	Stromversorgungskabel 12V 5m	2/02-03.1
5	Externer SIM-Kartenleser	2/02-03.2
5	SiKaPlug-Adapter für SIM-Kartenleser	2/02-03.3
10	Lautsprecher klein 8x8cm	2/02-03.4
5	Bedienteilhalterung drehbar auf Konsole	2/02-03.5g
5	GPS-Adapterkabel RG174, FME auf SMC	2/02-03.7a
5	S/E-Gerätehalterung für SRG 3900	2/02-03.8
5	Verbindungs/Systemkabel 0,5m	2/02-23
5	Verbindungs/Systemkabel 7m	2/02-06
5	Handapparat für BT-5m Anschlusslänge	2/02-12.2
0	Console Interface-Box	2/02-24
5	Anschluss-/Programmierskabel 2m	2/02-28
5	Lizenz Repeater/Gateway für SRG 3900	2/02-14
5	Lizenz für Radiomanager	
5	Tetra/GPS Kombiflex Dachantenne	4/01-05
50	HF-Kabel RG 58 je Meter	4/01-15
4	Zeitrelais 8s abfallverzögert	2/02-11
1	Spannungswandler 24V=>12V/12A	NP 12
5	Grundposition Umrüstung	8.3.1
5	Funktionstest	8.3.8
5	Einbaubesprechung	8.3.9
5	Sicherungsblock ergänzen	NP16
5	Pauschale für Montagezubehör	
5	Logistikpauschale	

HRT

Anzahl	Bezeichnung	BOS-Nr.
20	STP 8038 Grundgerät	2/01-01
20	Hochleistungsakku 1880mAh	2/01-03
20	Antenne inkl. GPS	2/01-04
20	Gürtelclip	2/01-07
20	KFZ-Ladehalterung für STP 8038	5/01-02
20	Handmikrofon mit EXPO-Anschluss	6/01-02.2
20	Halteklammer lang für Handmikrofon	6/01-15e
20	Lizenzenerweiterung am Radiomanager	
20	Ladhalterung passiv montieren	8.3.7
20	Logistikpauschale	
3	Steckerladegerät 230V	2/01-06.1
1	6fach Standlader für STP8038	2/01-11
1	Datenkabel USB für STP 8038	2/03-09
7	Tastaturrahmen für STP Rot	2/01-28.1
7	Tastaturrahmen für STP Gelb	2/01-28.3
7	Tastaturrahmen für STP Blau	2/01-28.2
2	Werkzeug für Tastaturrahmen	2/01-28.4
4	Schädeldeckenmikrofon	6/01-06
4	Sprechtaste	6/01-03.1